
 
 

 

令和４（２０２２）年９月吉日 

 

特許業務法人ナガトアンドパートナーズ 

105-0004 東京都港区新橋 5-8-1 百楽ビル５階 

TEL 03-3459-7352  FAX 03-3459-7524 

 

代表社員 会長弁理士 長門侃二 

代表社員 所長弁理士 相原史郎 

 

 

長門会長退任のご挨拶 及び 名称変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のことお喜び申し上げます。 

 

一．このたび、特許業務法人ナガトアンドパートナーズの会長である弁理士長門侃二は、令和４（２

０２２）年９月３０日をもちまして、特許業務法人ナガトアンドパートナーズを退任することになり

ました。 

 １９８５年７月１日に事務所を新橋に開設して以来、３７年間に亘って皆さまにご愛顧戴いてま

いりましたことを、心から感謝し、御礼申し上げます。 

 今後は、現所長である弁理士相原史郎が事務所を引き継いでまいります。 

 今後も変わらないご支援とご鞭撻を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

 

二．長門会長退任に伴い、また弁理士法改正に基づき、特許業務法人ナガトアンドパートナーズは、

令和４（２０２２）年１０月１日より、「弁理士法人相原国際知財事務所」（英語表記：AIHARA AND 

PARTNERS）に名称変更させて戴くことになりました。法人としての実態に変更はございません。 

（新代表メールアドレス office@aihara-ip.com : 

 暫くは旧代表メールアドレス office@nagapat.com も併用いたします）。 

 

 今後とも、引き続きご愛顧戴けますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 


